
RESOLUCIÓN DE 11/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 
COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE 
PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS SUBVENCIONADAS AL AMPARO 
DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

 
A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Diputación Prov. de 
Granada, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección 
electrónica del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública 
(www.mpt.gob.es) con nº de Ticket 2757531, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 3 de la Orden TER 1005/2010, de 22 de abril, sobre procedimiento de 
concesión de subvenciones para paliar los daños producidos por los incendios forestales 
y otras catástrofes naturales ocurridas en varias Comunidades Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución 
establecido para las mismas, siendo este el día 17/08/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 
de abril, modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, 
ampliando el plazo de ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el 
día que se indica para cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

2148 Baza 

OBRAS DE 
REPARACIÓN Y 
ESTABILIZACIÓN EN 
TALUDES DEL 
BARRIO DE LAS 
CUEVAS DEL 
CERRICO 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

2333 
Benalúa de 
las Villas 

Reconstrucción de muro 
de contención de tierras 
en calle Aljibe, así como 
reposición del pavimento 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

1350 Cádiar 
CUBIERTA DEL 
AYUNTAMIENTO 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

17/02/2012 aceptada  

4460 Capileira 

REPARACIÓN 
SANEAMIENTO 
CABEZADA DE LOS 
HUERTOS 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

2884 Castril CAMINO DE LAS CONDICIONES 17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

CRUCES CLIMATOLÓGICAS 

2018 
Cogollos 
de Guadix 

REPOSICIÓN DEL 
PAVIMENTO 
CAMINO DE JEREZ 

OTROS 17/11/2011 aceptada  

2043 
Cortes y 
Graena 

CORTIJO PEÑAS 
PRIETAS 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

17/02/2012 aceptada  

2054 
Cortes y 
Graena 

CAMINO VEGA ALTA 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

2065 
Cortes y 
Graena 

CALLE PALOMA 
CONDICIONES 

CLIMATOLÓGICAS 
17/02/2012 aceptada  

3159 
Cortes y 
Graena 

ACTUACIONES EN EL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

17/02/2012 aceptada  

3179 
Cortes y 
Graena 

PUENTE EN PASEO 
LOS CAÑOS 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

17/02/2012 aceptada  

3144 Cúllar 
ANEJO DE VENTA 
QUEMADA (Rambla) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3175 Cúllar 
Anejo de El Margen 
(muro de contención de 
una calle y vía pública) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3210 Cúllar 
El Margen (muro de 
contención de calle de la 
plaza) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3272 Cúllar 
El Margen (muro de 
contención barrio El 
Ramí) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3304 Cúllar Carretera Vieja 
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3331 Cúllar 
Calle Barranco Primero 
(entre números 42 y 52) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3345 Cúllar 
Calle Barranco Primero 
(parte posterior al nº 33) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3368 Cúllar 
Calle Barranco Primero 
(parte posterior al nº 64) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3384 Cúllar 
Calle Mesones (parte 
posterior al nº 7) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3400 Cúllar Urbanización Cúllar Sol 
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3414 Cúllar 
Cuesta de los Burros 
esquina Cúllar Sol 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3809 Cúllar Parque de las Fiestas 
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3833 Cúllar Calle Barrio Nuevo  
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

3855 Cúllar 
Calle Barranco Tercero 
(zona posterior nº 37) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3868 Cúllar Anejo de Pulpite 
CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS 
17/02/2012 aceptada  

3887 Cúllar 
Anejo de El Margen (vía 
pública) 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

2706 Escúzar 

EJECUCION DE UN 
PASO INFERIOR EN 
C/ PRIMERO DE 
MAYO 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/10/2011 aceptada  

1304 Galera 
RESTAURACION DE 
C/ SANTISIMO  

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

1495 Galera 
REPARACION MURO 
EN CALLE 
ANDALUCIA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3239 Guadix 
DESPRENDIMIENTO 
3º TALUD BELERDA 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

31/12/2011 aceptada  

3302 Lújar 
REPARACION 
CARRETERA LUJAR 
A LOS CARLOS 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

3340 Lújar 

REPARACION DE 
MURO Y PATIO DE 
LAS ESCUELAS DE 
LUJAR 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

1410 Marchal 
PERCHEL.MURO 
JOEL 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

30/12/2011 aceptada  

587 Montefrío 
PAVIMENTACION EN 
CALLE SAN 
CRISTOBAL 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

1452 Montefrío 
RESTITUCIÓN DE 
CAMINO DE FUENTE 
NUEVA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

1845 Montejícar 
camino rural montejicar 
-campotejar 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

1898 Montejícar 
CAMINO RURAL 
HUERTA BLANCA-
ALAMBIQUE. 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

1905 Montejícar 

REPARACION 
INFRAESTRUCUTAS 
CAMINO DE LA 
MOJONERA 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

1979 Montejícar 
INFRAESTRUCUTRAS 
LAS ROZAS 
COTILFAR 

OTROS 17/02/2012 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

883 Otívar 

ARREGLO DE 
CAMINO DE ACCESO 
A NUCLEO URBANO 
DE CAZULAS, 
OTIVAR 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

1107 Peza, La 
REPOSICION DE LA 
RED MUNICIPAL DE 
ABASTECIMIENTO 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

17/02/2012 aceptada  

1044 Polícar 

RECONSTRUCCION 
DE MURETES DE 
MAMPOSTERÍA Y 
COLOCACIÓN DE 
METRAQUILATO EN 
EL CENTRO 
VITIVINÍCOLA EN 
POLICAR 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/02/2012 aceptada  

3643 Polopos 

ADECUACIÓN DE LA 
CARRETERA DE 
ACCESO AL HAZA 
DEL TRIGO 

OTROS 17/02/2012 aceptada  

4064 Purullena 

OBRAS DE 
REPOSICION DE LA 
CALLE MONZOQUE 
(BAJA) PURULLENA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/10/2011 aceptada  

3967 Purullena 

OBRAS DE 
REPOSICION DE 
TRANSVERSAL 
BARRIO ALTO, 
PURULLENA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

17/10/2011 aceptada  

4212 Purullena 

OBRAS DE 
REPOSICION DE LA 
CALLE 
ALMENDRILLOS, 
PURULLENA 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
17/10/2011 aceptada  

4186 Purullena 

OBRAS DE 
REPOSICION EN 
BARRIO ALTO, 
PURULLENA 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
17/10/2011 aceptada  

4102 Purullena 

OBRAS DE 
REPOSICION DE 
CALLE MONZOQUE 
(ALTA) PURULLENA 

PERMISOS O 
AUTORIZACIONES 

PENDIENTES 
17/10/2011 aceptada  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 



Administrativo Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 

 


